

Radny Wojciech Zawada

Czerwieńsk, 27 maja 2020 r.

W Czerwieńsku  
WPLYNĘŁO

2020 -05- 27

Szanowny Pan

Piotr Iwanus *BrM. 0003. 02. 2020*

Burmistrz Czerwieńska

### INTERPELACJA nr 04/2020

w sprawie przeciwdziałania suszy na terenie Gminy Czerwieńsk

Zgodnie z danymi przedstawionymi przez Instytut Uprawy, Nawożenia i Gleboznawstwa nasze województwo ucierpiało najbardziej na skutek suszy. Brak dostatecznej ilości opadów spowodował duży niedobór wody w glebie. Czynniki te wpływają na zmniejszenie odporności gmin na ekstremalne zjawiska meteorologiczne i hydrologiczne.

Postępujące zmiany klimatyczne powinny mobilizować nas wszystkich do oszczędnego gospodarowania wodą i propagowania dobrych praktyk związanych ze zrównoważoną gospodarką wodną.

Podjęcie ekologicznych działań zmierzających do przeciwdziałania suszy jest dzisiaj koniecznością. Również nasze działania powinny zmierzać w kierunku oszczędzania wody. Dlatego też zwracam się z prośbą o wyasygnowanie środków finansowych na program dopłat dla mieszkańców, którzy będą zbierać wodę deszczową.

Gromadzona w ten sposób woda będzie miała korzyści nie tylko finansowe, ale związane z ochroną środowiska naturalnego ponieważ działanie takie pozwoli na zmniejszenie ilości wody pobieranej z wodociągów na potrzeby m. in. podlewania roślin czy mycia sprzętów wykorzystywanych w pracach ogrodowych.

Każdy litr wody „złapany” w ten sposób zmniejsza ryzyko powodzi, podtopień czy suszy oraz pozytywnie wpływa na miejscowy mikroklimat i utrzymanie wód gruntowych. W związku z tym proszę też o rozważenie zakupu beczek na deszczówkę, które w pierwszej kolejności zostaną zamontowane przy budynkach użyteczności publicznej oraz budynkach komunalnych.

Jako samorząd musimy dążyć do zagospodarowania wód deszczowych i, poprzez gromadzenie tego bezcennego i niezastąpionego surowca, wspólnie działać na rzecz środowiska.

Z wyrazami szacunku

*Yawada*

Otrzymują:

1. Adresat

② Pan Krzysztof Smorąg - Przewodniczący Rady Miejskiej w Czerwieńsku

3. aa.

Czerwieńsk, dnia 04 czerwca 2020 r.

Nasz znak: GGRiOŚ.0003.2.2020

~~Pan  
Wojciech Zawada  
Radny Rady Miejskiej  
w Czerwieńsku~~



**Dotyczy: interpelacji nr 04/2020 w sprawie przeciwdziałania suszy na terenie Gminy Czerwieńsk**

W marcu 2020 r. do tut. Urzędu wpłynęły pierwsze informacje z instytucji państwowych na temat pogarszającej się sytuacji hydrologicznej w kraju oraz zbliżającej się suszy.

Pana interpelacja powiązana jest z zaplanowaniem środków finansowych na ten cel. Każdy obiekt użyteczności publicznej tj. budynki oświaty, domy kultury, świetlice, obiekty sportowe czy budynki komunalne zarządzane są przez kierownika, dyrektora lub zarządcę. Obowiązek utrzymania tych obiektów i sporządzenia planów budżetowych ciąży na tych jednostkach.

W roku 2020 r. w budżecie nie przewidziano środków finansowych w budżecie na dopłaty dla osób, które będą zbierać wodę deszczową. Aktualny program priorytetowy na terenie gminy Czerwieńsk to m.in. dotacja służąca poprawie jakości powietrza polegająca na zmianie sposobu ogrzewania budynku obejmująca wymianę istniejących źródeł ciepła na ekologiczne.

W ramach uświadomienia mieszkańców powstał apel o gromadzenie wody opadowej, który był kierowany nie tylko do osób fizycznych ale i prawnych. Zbieranie deszczówki jest indywidualną sprawą każdej jednostki.

W najbliższym czasie nie przewiduje się wprowadzenia dofinansowania na powyższy cel.

Do wiadomości:

1. Przewodniczący Rady Miejskiej w Czerwieńsku – Krzysztof Smorąg
2. a/a

**BURMISTRZ**  
*Piotr Iwanus*

Sporządziła:  
Marzena Tomaszewska